



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	-4	2014-02-11			
LIVRO JD I - 4 ANOS				49,00	288,00	14.112,00
						14.112,00
						14.112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65390635000198	-3	2014-02-11			
ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 90 COM 20 LTS				3,00	166,80	500,40
ÓLEO LUBRIFICANTE COM 20 LTS EXTRA TURBO				2,00	164,50	329,00
ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40 COM 1LT				24,00	16,80	403,20
						1.232,60
						1.232,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	ENSINO FUNDAMENTAL 12473317000124	221	2014-02-03			
LAMPADA LANTERNA				6,00	2,00	12,00
MOTOR DE PARTIDA				1,00	350,00	350,00
						362,00
						362,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FIAC COMPRESSORES DE AR DO BRASIL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01444277000176	228	2014-02-03			
CAPACITOR 40 UF - BIVOLT				1,00	102,30	102,30
EIS GMS D55 FASE ÚNICA				2,00	116,60	233,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTATOR GMS 180 - 220V				1,00	1.188,11	1.188,11
TOTAL						1.523,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	233	2014-02-03			
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,65	660,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				250,00	3,85	962,50
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,84	168,00
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,16	320,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				100,00	0,99	99,00
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				6,00	1,83	10,98
GINKO BILOBA 80MG				1.200,00	0,11	132,00
ALPRAZOLAM 1 MG				180,00	0,12	21,60
ALOPURINOL 100 MG				240,00	0,05	12,00
ALPRAZOLAM 2MG				120,00	0,24	28,80
FLUNITRAZEPAM 1 MG				240,00	0,14	33,60
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULANICO (400MG+57MG/ML) FRASCOS C/ 70ML				6,00	10,60	63,60
PROTETOR SOLAR FPS 50				20,00	15,60	312,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,99	99,00
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				40,00	0,22	8,80
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				16,00	2,90	46,40
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,20	120,00
TOTAL						3.098,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	234	2014-02-03			
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,50	90,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VILDAGLIPTINA 50MG				140,00	2,75	385,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				168,00	2,75	462,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				56,00	2,75	154,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 449				0,00	(8,93)	(8,93)
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				120,00	1,32	158,40
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				450,00	0,64	288,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				300,00	0,14	40,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,15	44,40
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				360,00	0,14	51,48
METILFENIDATO 36MG				60,00	11,40	684,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	11,40	684,00
PERINDOPRIL 4MG				120,00	1,40	168,00
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				6,00	7,15	42,90
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,85	51,00
NITRENDIPINO 10 MG				60,00	0,41	24,60
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,74	104,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,54	92,40
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				112,00	5,33	596,96
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	3,14	351,68
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,27	76,20
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				500,00	0,45	225,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,45	87,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				120,00	2,24	268,80
SUSTRATE 10 MG				2.700,00	0,28	766,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				120,00	0,42	50,16
				6,00	10,30	61,80
				60,00	0,92	55,20
				60,00	2,90	174,00
				120,00	2,94	352,80
				160,00	0,56	90,40
				60,00	0,55	33,00
				60,00	0,58	35,10
				12,00	10,40	124,80
				2,00	13,45	26,90
				2,00	25,80	51,60
				60,00	1,97	118,20
				120,00	1,44	172,80
				300,00	0,14	43,50
				12,00	4,43	53,16
				120,00	0,69	82,44
				90,00	1,62	145,80
				120,00	0,94	112,20
				240,00	0,48	116,40
				40,00	8,93	357,20
				2,00	29,75	59,50
				60,00	18,95	1.137,00
				56,00	2,85	159,60
			TOTAL			9.503,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E EDGAR GUSTAVO CHILE ME FILTRO DE PALHA UNIV RESFRIAR	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03637751000101	238	2014-02-04	4,00	45,00	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE FLUIDO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	239	2014-02-05	17.050,00	1,88	32.054,00
TOTAL						32.054,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP SACO DE LIXO 20 LT SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG DESINFETANTE - 02 LITROS ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS LIMPADOR MULT- USO COADOR DE CAFÉ DE TECIDO GUARDANAPO DE COZINHA (PANO DE PRATO)	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14125487000143	240	2014-02-05	1,00 5,00 8,00 6,00 5,00 2,00 5,00	8,48 5,99 1,99 1,99 1,89 2,39 1,85	8,48 29,95 15,92 11,94 9,45 4,78 9,25
TOTAL						89,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDIVALDO LUIS FERREIRA DOS SANTOS LIVROS ME BAÚ/BIBLIOTECA PRIMEIROS PASSOS CARTONADOS CONTENDO 128 LIVROS COLEÇÃO LITERATURA INFANTIL CONTENDO 100 LIVROS DIVERSOS	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 11672848000183	241	2014-02-05	1,00 1,00	2.800,00 780,00	2.800,00 780,00
TOTAL						3.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20 X 30CM	ENSINO FUNDAMENTAL 14125487000143	242	2014-02-05	12,00	13,80	165,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30 X 40CM				12,00	19,89	238,68
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 50 X 70CM				8,00	14,69	117,52
TOTAL						521,80
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. E REPRES.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13461183000194	245	2014-02-05			
PAPEL SULFITE A 4 VERDE COM 100				100,00	2,80	280,00
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				5,00	102,00	510,00
TOTAL						790,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	246	2014-02-05			
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				50,00	2,60	130,00
PASTA EM L				20,00	0,50	10,00
CLIPS PARA PAPEL N2/0 C/ 500G				10,00	7,80	78,00
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				5,00	2,20	11,00
COLA PLÁSTICA BRANCA, NÃO ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, TUBO 90 GRAMAS				10,00	1,10	11,00
COLA EM BASTAO SEM SOLVENTE 40GRS				2,00	2,70	5,40
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				5,00	7,80	39,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				10,00	3,10	31,00
DUREX MEDIO 12 X 40				10,00	0,95	9,50
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				12,00	0,75	9,00
TOTAL						333,90
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	247	2014-02-05			
BATERIA LITHIUM 3V CR2032				10,00	1,50	15,00
CAIXA PLÁSTICO RÍGIDO PARA PASTA SUSPENSA				4,00	39,00	156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ROTULADORA				1,00	41,50	41,50
PORTA DOCUMENTO COM ABA				100,00	0,27	27,00
TOTAL						239,50
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
BEXTRO EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO S/A.	04906647000308	250	2014-02-06			
CAPA PARA CHUVA MANGA LONGA G COM CAPUZ				10,00	9,30	93,00
ÓCULOS PROTEÇÃO				50,00	3,90	195,00
RESPIRADOR (DOBRAVEL)				100,00	1,08	108,00
BOTA PVC CAPATAZ N° 39 PRETA				3,00	21,00	63,00
BOTINA DE AMARRAR ACOLCHOADA N.º 37				1,00	44,00	44,00
BOTINA DE AMARRAR ACOLCHOADA N.º 39				3,00	44,00	132,00
BOTINA DE AMARRAR ACOLCHOADA N.º 40				3,00	44,00	132,00
BOTA PVC CAPATAZ N° 37 PRETA				1,00	21,00	21,00
BOTA PVC CAPATAZ N° 40 PRETA				3,00	21,00	63,00
PROTETOR SOLAR FATOR 30				20,00	9,90	198,00
LUVA MAPA ENDURO				20,00	6,30	126,00
LUVA MUCAMBO AMARELA				20,00	3,10	62,00
AVENTAL LONA VERDE 1,00 X 0,70				10,00	14,10	141,00
TOTAL						1.378,00
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
CERMIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA	07194329000180	251	2014-02-06			
BONÉ EM BRIM				20,00	10,00	200,00
TOTAL						200,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	67729178000491	255	2014-02-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CEFTRIAXONA 500 MG/IM				100,00	1,40	140,00
CINARIZINA 75 MG				1.000,00	0,28	280,00
CILOSTAZOL 100 MG				360,00	0,66	237,60
CARVEDILOL 25 MG				500,00	0,14	70,00
CARVEDILOL 12,5 MG				900,00	0,13	115,20
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				30,00	4,98	149,40
CARVEDILOL 3,125MG				300,00	0,08	24,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.000,00	0,09	270,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				500,00	0,10	50,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				7.000,00	0,01	91,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				500,00	0,27	134,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.000,00	0,02	40,00
CEFTRIAXONA 1G - IM COM 10 ML				100,00	1,50	150,00
ANLÓDIPINO 5MG				2.500,00	0,04	100,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				100,00	0,47	46,80
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,40	84,00
BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG/ML				100,00	0,68	68,00
				TOTAL		2.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	256	2014-02-06			
PARACETAMOL 750 MG				1.440,00	0,06	84,96
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				240,00	0,52	126,00
RANITIDINA 150 MG				1.000,00	0,04	42,00
DIPIRONA SÓDICA 500 MG / ML - AMPOLAS COM 02 ML				200,00	1,14	228,00
FINASTERIDA 05 MG				900,00	0,18	162,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,48	57,60
NIMESULIDA 100MG				3.000,00	0,04	120,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				150,00	0,71	106,50
FLUOXETINA 20 MG				3.500,00	0,10	332,50
FLUCONAZOL 150 MG				1.000,00	0,15	150,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				180,00	0,35	63,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				150,00	0,48	72,00
LORATADINA 10MG				960,00	0,06	55,68
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				24,00	3,80	91,20
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				100,00	1,58	158,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.200,00	0,11	129,60
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				100,00	0,38	38,00
DESLOMATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				60,00	11,95	717,00
CINARIZINA 75 MG				1.000,00	0,28	280,00
CITALOPRAM 20 MG				360,00	0,48	172,80
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,35	126,00
CLOPIDOGREL 75 MG				900,00	0,43	387,00
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. SPRAY NASAL C/50ML				60,00	5,85	351,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,16	55,80
			TOTAL			4.106,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	257	2014-02-06			
CASTANHA DA ÍNDIA				60,00	0,24	14,40
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				50,00	3,35	167,50
CETOPROFENO 20MG/ML				30,00	4,35	130,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	2,35	141,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				60,00	1,03	61,80
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	9,90	19,80
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				12,00	3,30	39,60
TIBOLONA 2,5 MG				60,00	0,40	24,00
CLORTALIDONA 25 MG				42,00	0,08	3,36
COLESTIRAMINA 4G				90,00	5,75	517,50
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				120,00	0,75	90,00
POTASSIO , CLORETO 19,1 % COM 10 ML				40,00	0,21	8,40
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				120,00	0,40	48,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				60,00	3,90	234,00
TOTAL						1.499,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 14125487000143	258	2014-02-07			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				120,00	4,57	548,40
TOTAL						548,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	259	2014-02-07			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				90,00	4,57	411,30
CHA MATE COM 200 GR				25,00	3,76	94,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				30,00	5,99	179,70
TOTAL						685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14125487000143	260	2014-02-07			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				90,00	4,57	411,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHÁ MATE 200GRS				25,00	3,76	94,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				30,00	5,99	179,70
TOTAL						685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E OTONIEL DA SILVA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07316580000170	262	2014-02-07			
PLATÔ				1,00	590,00	590,00
ROLAMENTO PILOTO				1,00	22,00	22,00
ROLAMENTO DE EMBREAGEM				1,00	108,00	108,00
TOTAL						720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	263	2014-02-07			
TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND				15,00	430,50	6.457,50
REAGENTE DPD LIQUIDO PARA ANALISE DE CLORO				1,00	85,00	85,00
CUBETA PARA COMPARADOR VISUAL				2,00	12,00	24,00
TOTAL						6.566,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS STARPONTO RELÓGIOS RIBEIRÃO PRETO LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13205186000167	265	2014-02-07			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO				30,00	4,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 67686535000139	266	2014-02-07			
FILTRO A 9794770015KZ				1,00	80,00	80,00
FILTRO A 9794770001				1,00	120,00	120,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	268	2014-02-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELANCIA				220,00	1,79	393,80
PERA				24,00	6,30	151,20
PIMENTÃO VERDE				14,00	2,29	32,06
TOMATE				60,00	2,90	174,00
QUIABO LISO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES				20,00	5,90	118,00
OVO				17,00	2,90	49,30
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 486				0,00	(5,55)	(5,55)
BANANA PRATA				177,00	2,45	433,65
BANANA NANICA				136,00	1,95	265,20
BATATA				49,00	2,30	112,70
CABOTIÁ				50,00	1,69	84,50
LARANJA PERA				5,00	0,99	4,95
MAÇÃ GALA				115,00	3,90	448,50
MANDIOQUINHA				2,00	9,50	19,00
MAMÃO FORMOSA				28,00	1,70	47,60
MAÇA ARGENTINA				3,00	6,50	19,50
MARACUJÁ				3,00	4,90	14,70
ABOBRINHA				2,00	1,69	3,38
BETERRABA				1,00	1,70	1,70
CEBOLA				70,00	1,39	97,30
CENOURA				12,00	2,20	26,40
MELÃO				47,00	3,90	183,30
CHUCHU				44,00	1,49	65,56
CHICORIA				53,00	4,40	233,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHEIRO VERDE				12,00	5,90	70,80
ALFACE AMERICANA				42,00	4,40	184,80
ALHO				18,00	7,90	142,20
COUVE MANTEIGA				1,00	4,90	4,90
GOIABA				110,00	3,80	418,00
ESPINAFRE				1,00	5,90	5,90
TOTAL						3.800,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 14125487000143	269	2014-02-10			
MUSSARELA				40,00	12,50	500,00
TOTAL						500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANA MARTA PORFÍRIO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03248301000127	271	2014-02-10			
EIXO PILOTO				1,00	320,00	320,00
CAIXA SATÉLITE				1,00	300,00	300,00
TOTAL						620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	273	2014-02-10			
CABO IGNIÇÃO				1,00	125,00	125,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	75,00	75,00
LÂMPADA LANTERNA				1,00	4,00	4,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	10,00	10,00
TOTAL						214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07552126000118	274	2014-02-10			
COMPUTADOR COMPLETO CONTENDO (PROCESSADOR 4MB, MEMÓRIA 4GB, GABINETE, MONITOR LED PRETO,				1,00	1.625,00	1.625,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 65390635000198	275	2014-02-11			
ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 90 COM 20 LTS				2,00	166,80	333,60
ÓLEO LUBRIFICANTE COM 20 LTS EXTRA TURBO				2,00	164,50	329,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPO COM 500 ML CD				40,00	4,50	180,00
TOTAL						842,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65390635000198	276	2014-02-11			
FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML				20,00	12,60	252,00
ÓLEO LUBRIFICANTE GL 5 90 COM 20 LTS				3,00	166,80	500,40
ÓLEO LUBRIFICANTE COM 20 LTS EXTRA TURBO				2,00	164,50	329,00
ÓLEO SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT				24,00	25,70	616,80
ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40 COM 1LT				24,00	16,80	403,20
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	39,90	957,60
TOTAL						3.059,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 65390635000198	277	2014-02-11			
ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 COM 20LTS				2,00	226,40	452,80
ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS				8,00	142,00	1.136,00
TOTAL						1.588,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65390635000198	278	2014-02-11			
FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML				20,00	12,60	252,00
ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40 COM 1LT				24,00	16,80	403,20
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	39,90	957,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.612,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 150 AMP	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	279	2014-02-11	1,00	350,00	350,00
TOTAL						350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA LIVRO JD I - 4 ANOS LIVRO JD I - 5 ANOS	EDUCAÇÃO INFANTIL 01404158000190	280	2014-02-11	4,00 54,00	288,00 288,00	1.152,00 15.552,00
TOTAL						16.704,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA LIVRO JD I - 4 ANOS LIVRO MAT. II - 3 ANOS	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	281	2014-02-11	48,00 59,00	288,00 210,00	13.824,00 12.390,00
TOTAL						26.214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA LIVRO JD I - 4 ANOS LIVRO 6ºANO - 11 ANOS LIVRO 2ºANO - 7 ANOS LIVRO 7ºANO - 12 ANOS LIVRO 4ºANO - 9 ANOS LIVRO 5ºANO - 10 ANOS LIVRO 8ºANO - 13 ANOS LIVRO 3ºANO - 8 ANOS LIVRO 1ºANO - 6 ANOS	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	282	2014-02-11	1,00 63,00 66,00 85,00 78,00 67,00 81,00 80,00 63,00	288,00 316,99 320,00 316,99 319,99 318,99 316,99 320,00 319,98	288,00 19.970,37 21.120,00 26.944,15 24.959,22 21.372,33 25.676,19 25.600,00 20.158,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIVRO 9ºANO - 14 ANOS				85,00	317,00	26.945,00
TOTAL						213.034,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	284	2014-02-11			
PARAFUSO FENDA 5/8				1,00	2,30	2,30
PINO MACHO				2,00	4,50	9,00
SOQUETE DE PORCELANA				1,00	6,50	6,50
TOMADA EXTERNA SISTEMA X				1,00	7,50	7,50
LÂMPADA 25W 127V				4,00	14,50	58,00
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				18,00	12,50	225,00
MASSA ACRÍLICA - LTA COM 18 LTS				1,00	65,00	65,00
PARAFUSO COM BUCHA S6				36,00	0,65	23,40
PARAFUSO C/ BUCHA S8				50,00	0,75	37,50
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	19,50	19,50
BLOCO DE CONCRETO DE 15				15,00	1,80	27,00
ARRUELA LISA 5/8				50,00	0,55	27,50
PREGO 12 X 12				1,00	9,50	9,50
TOTAL						517,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	285	2014-02-11			
CADEADO 30MM				1,00	11,40	11,40
CAL HIDRATADA				5,00	7,50	37,50
MANGUEIRA DE NÍVEL				10,00	1,15	11,50
PARAFUSO COM BUCHA				10,00	1,00	10,00
PARAFUSO SET. ROSCA SOBERBA 1 / 4 X 50				40,00	0,40	16,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASSOURÃO PARA TERREIRO COM CABO				6,00	15,00	90,00
VASSOURA PARA GRAMA REGULÁVEL				2,00	16,80	33,60
ABRAÇADEIRA 1 1/2				20,00	1,40	28,00
ABRAÇADEIRA 3/4 X 1/2				10,00	1,00	10,00
FITA ISOLANTE 19 X 20				2,00	4,30	8,60
TIJOLO COM CAVA				100,00	0,33	33,00
EMENDA 1"				5,00	1,40	7,00
EMENDA 1/2"				10,00	1,00	10,00
CONDUÍTE LISO 3/4				10,00	1,04	10,40
PORCA SEXTAVADA 1/4				40,00	0,10	4,00
ARRUELA LISA 1/4				40,00	0,10	4,00
BARRA ROSCADA GROSSA 3/8				5,00	4,50	22,50
LATEX 18 LITROS - BRANCO NEVE				1,00	62,69	62,69
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA				2,00	22,90	45,80
VASSOURA PARA GRAMA				3,00	13,50	40,50
CIMENTO 50KG				8,00	25,00	200,00
PINCEL 4"				2,00	5,69	11,38
TINTA BASE DE ÁGUA 3,600 ML CONCRETO				2,00	26,00	52,00
PLAFON				7,00	5,50	38,50
PORCA SEXTAVADA 3/8				12,00	0,25	3,00
ROLO ESPUMA				2,00	3,00	6,00
SPRAY VERDE ESCURO				4,00	9,50	38,00
SPRAY VERMELHO				4,00	9,50	38,00
ARAME RECOZIDO TORCIDO				2,00	8,70	17,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARAME GALVANIZADO				1,00	13,20	13,20
ARRUELA LISA 3/8"				12,00	0,25	3,00
TOTAL						916,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10500937000180	287	2014-02-12			
CAPES 1/2"				2,00	4,90	9,80
MANGUEIRA 1/2 2TR				0,70	22,50	15,75
EMENDA 1/2				1,00	10,80	10,80
CONEXÃO F6 C 90 LONGA				1,00	15,60	15,60
TOTAL						51,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	294	2014-02-13			
BATENTE DIANTEIRO				2,00	228,00	456,00
PASTILHA				1,00	150,00	150,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	32,00	32,00
ÓLEO MOTOR				6,00	30,00	180,00
ÓLEO CAMBIO				3,00	20,00	60,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	340,00	680,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	65,00	65,00
ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	348,00	348,00
BUCHA BANDEJA				2,00	85,00	170,00
TOTAL						2.141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	300	2014-02-14			
CESTA BASICA				140,00	47,80	6.692,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						6.692,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CERNE COMÉRCIO DE MADEIRAS ARARAQUARA LTDA MOURÃO TRATADO EUCALIPTO MED 2,20 X 10/12 ESTICADOR TRATADO DE EUCALIPTO MED 2,50 X 16/18	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04175788000128	301	2014-02-14	80,00 15,00	12,80 38,50	1.024,00 577,50
TOTAL						1.601,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME FILTRO HIDRAULICO FILTRO DIESEL	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	302	2014-02-14	1,00 2,00	190,00 25,00	190,00 50,00
TOTAL						240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME CAPAS 3/4 MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 TERMINAL FER. 90° 1.1/16 X 3/4 TERMINAL FER 1.1/16 X 3/4	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10500937000180	303	2014-02-14	2,00 2,00 1,00 1,00	5,60 30,75 19,90 25,70	11,20 61,50 19,90 25,70
TOTAL						118,30
GABINETE DO PREFEITO RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS ALCOOL LÍQUIDO 70% MULTI USO NORMAL 500 ML	CONSELHO TUTELAR 11911836000164	304	2014-02-14	2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 2,00	3,28 10,95 12,90 1,68 2,48 0,98	6,56 10,95 12,90 5,04 4,96 1,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						42,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 11911836000164	305	2014-02-14			
SACO DE LIXO 30LTS PRETO				20,00	6,50	130,00
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				81,00	3,28	265,68
SABONETE INFANTIL				24,00	0,94	22,56
VASSOURA DE PALHA				6,00	6,49	38,94
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				200,00	1,68	336,00
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	16,90	84,50
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				95,00	1,52	144,40
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				43,00	5,39	231,77
ALCOOL LÍQUIDO 70%				159,00	2,48	394,32
FLANELA PARA RETIRAR PÓ				5,00	0,55	2,75
AMACIANTE 02 LTS				30,00	1,90	57,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML				15,00	48,80	732,00
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				10,00	46,00	460,00
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				4,00	26,90	107,60
ESPONJA DE BANHO				30,00	0,80	24,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				50,00	0,65	32,50
MULTI USO NORMAL 500 ML				145,00	0,98	142,10
TOTAL						3.206,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11911836000164	306	2014-02-14			
VASSOURA DE PALHA				7,00	6,49	45,43
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				30,00	1,68	50,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				40,00	1,68	67,20
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				30,00	1,52	45,60
FILTRO DE PAPEL 103				10,00	1,78	17,80
ALCOOL LÍQUIDO 70%				30,00	2,48	74,40
FLANELA PARA RETIRAR PÓ				10,00	0,55	5,50
AMACIANTE 02 LTS				20,00	1,90	38,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML				15,00	48,80	732,00
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				8,00	46,00	368,00
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				3,00	0,70	2,10
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	0,65	6,50
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				5,00	1,15	5,75
LUVA DE LATEX TAM G				4,00	1,80	7,20
MULTI USO NORMAL 500 ML				20,00	0,98	19,60
			TOTAL			1.485,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	307	2014-02-14			
SACO LIXO 40LTS PRETO				20,00	7,35	147,00
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				5,00	3,28	16,40
VASSOURA DE PALHA				3,00	6,49	19,47
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				35,00	1,68	58,80
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				35,00	1,68	58,80
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	16,90	33,80
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				35,00	1,52	53,20
COPO DESCARTAVEL 180 ML				10,00	48,80	488,00
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				6,00	46,00	276,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	26,90	53,80
ESPONJA DE AÇO				10,00	0,65	6,50
MULTI - USO				20,00	0,98	19,60
TOTAL						1.231,37
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	49157035000128	308	2014-02-17			
PASTA AMERICANA 800GRS				5,00	9,90	49,50
ESSENCIA DE ABACAXI				5,00	1,40	7,00
TOTAL						56,50
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	65836165000143	309	2014-02-17			
CENOURA				1,16	1,99	2,32
PEPINO JAPONES				1,12	5,99	6,74
TOMATE				3,04	2,59	7,89
OVO				2,00	2,99	5,98
ALFACE AMERICANA				2,00	1,99	3,98
TOTAL						26,90
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	07552126000118	310	2014-02-17			
CARTUCHO HP 21 PRETO				5,00	50,95	254,75
CARTUCHO HP 22 COLOR				5,00	62,05	310,25
TOTAL						565,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	56014301000129	312	2014-02-17			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				4,00	3,82	15,28
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				5,00	36,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO P07 100LTS C/ 100 UNID				20,00	35,43	708,60
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				40,00	2,96	118,40
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				215,00	0,73	156,95
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				185,00	1,57	290,45
TOTAL						1.469,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56014301000129	313	2014-02-17			
SACO DE LIXO 50 LITROS - PRETO				10,00	8,50	85,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				3,00	2,96	8,88
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				80,00	0,73	58,40
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				10,00	1,57	15,70
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				6,00	3,82	22,92
TOTAL						190,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 56014301000129	314	2014-02-17			
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				3,00	36,00	108,00
SACO DE LIXO P07 100LTS C/ 100 UNID				10,00	35,43	354,30
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				4,00	2,96	11,84
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				30,00	0,73	21,90
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				40,00	1,57	62,80
TOTAL						558,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	315	2014-02-17			
MAÇO DE FOSFORO				10,00	1,45	14,50
SACO DE LIXO DE 200 LITROS P9 REFORÇADO C/ 100 UN				2,00	48,54	97,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE BRANCO 90GRS				57,00	0,56	31,92
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				6,00	4,99	29,94
RODO 60CM, DUPLO, CABO DE MADEIRA				20,00	3,23	64,60
RODO PEQUENO DE MADEIRA 30 CM COM 02 BORRACHAS				5,00	2,29	11,45
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				83,00	0,26	21,58
TOTAL						271,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	316	2014-02-17			
PAPEL INTERFOLHAS BRANCO 100% CELULOSE COM DUAS DOBRAS C/ 1000 UN CADA PCT				100,00	4,34	434,00
SACO DE LIXO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9				10,00	48,54	485,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				5,00	4,99	24,95
RODO MEDIO MADEIRA 40 CM COM 02 BORRACHAS				2,00	2,35	4,70
RODO GRANDE 50 CM ALUMINIO COM 02 BORRACHAS				4,00	14,40	57,60
RODO EXTRA GRANDE 70 CM DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS				2,00	3,49	6,98
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	14,17	28,34
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				30,00	0,26	7,80
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				6,00	1,19	7,14
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				30,00	3,95	118,50
TOTAL						1.175,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	317	2014-02-17			
SACO DE LIXO DE 200 LITROS P9 REFORÇADO C/ 100 UN				50,00	48,54	2.427,00
TOTAL						2.427,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	318	2014-02-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL INTERFOLHAS BRANCO 100% CELULOSE COM DUAS DOBRAS C/ 1000 UN CADA PCT				60,00	4,34	260,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				5,00	4,99	24,95
RODO MEDIO MADEIRA 40 CM COM 02 BORRACHAS				8,00	2,35	18,80
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				10,00	0,26	2,60
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				10,00	3,95	39,50
TOTAL						346,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	ENSINO FUNDAMENTAL 12399100000111	319	2014-02-17			
SACO DE LIXO 20LTS PRETO				20,00	5,00	100,00
SACO BRANCO PARA LIMPEZA DE BOA QUALIDADE				10,00	8,15	81,50
ALCOOL GEL				50,00	4,89	244,50
COTONETES COM 75 UNIDADES				8,00	0,97	7,76
POTE DE CREME CONDICIONADOR PARA CABELOS 500GRS				7,00	3,95	27,65
TOTAL						461,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12399100000111	320	2014-02-17			
BATERIA 09 ALCALINA				5,00	5,98	29,90
BATERIA DE 06 PARA LANTERNA				4,00	29,70	118,80
PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/ 04 UNIDADES				15,00	5,99	89,85
SACO DE LIXO 20LTS PRETO				10,00	5,00	50,00
SACO BRANCO DE LIXO 20 LT				25,00	7,00	175,00
SACO BRANCO DE LIXO DE 100 LTS REFORÇADO				20,00	48,90	978,00
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				10,00	8,15	81,50
SACO BRANCO PARA LIMPEZA ALVEJADO (PANO DE CHÃO)				47,00	1,29	60,63
LÂMPADA 100 VOLTS				5,00	5,90	29,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.613,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12399100000111	321	2014-02-17			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8L				2,00	59,90	119,80
PANO ALVEJADO GRANDE				40,00	1,29	51,60
SUORTE DE PAREDE PARA COPOS LIMPOS DE CAFÉ				1,00	6,25	6,25
SUORTE PARA COPO LIMPO DE ÁGUA 180ML				1,00	6,76	6,76
TOTAL						184,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GIMENES E PAVAN LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 05307679000180	322	2014-02-17			
VASSOURA DE NYLON MACIA				20,00	2,03	40,60
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				6,00	7,43	44,58
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				5,00	7,43	37,15
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 200ML				5,00	4,05	20,25
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				10,00	3,38	33,80
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO				30,00	1,08	32,40
TOTAL						208,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GIMENES E PAVAN LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05307679000180	323	2014-02-17			
VASSOURA DE NYLON MACIA				10,00	2,03	20,30
APARELHO DE BARBEAR				10,00	1,62	16,20
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO				30,00	1,08	32,40
TOTAL						68,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 58643800000100	326	2014-02-17			
FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX 6"				4,00	33,90	135,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FACA PARA CARNE EM INOX 8"				4,00	26,90	107,60
FACAS PARA COZINHA EM AÇO CARBONO				4,00	15,90	63,60
AFIADOR PARA FACAS				1,00	41,90	41,90
TOTAL						348,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS JEFFERSON DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME IMPRESSORA HP LASERJET P1102	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08816960000136	327	2014-02-17	1,00	535,84	535,84
TOTAL						535,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E C & A COMPUTADORES LTDA. CÂMERA FOTOGRÁFICA 16.1 MP NA COR PRETA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02280151000257	329	2014-02-18	1,00	370,00	370,00
TOTAL						370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CATETER I.V. RADIOPACO, C/ FILTRO HIDROFÓBICO 22 GAX1,00 IN0,9X25 MM-36 ML/MIN(AZUL CLARO)C/50 CATETER I.V. RADIOPACO, C/ FILTRO HIDROFÓBICO 24 GAX1,00 IN0,7X19 MM-23 ML/MIN(AMARELO)C/50 UNDS GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA - CONVATEC COLETOR DE URINA ESTÉRIL (POTE PLÁSTICO COM TAMPA VERMELHA) UNIVERSAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	330	2014-02-18	10,00 10,00 3,00 100,00 200,00	36,00 36,00 2,11 9,04 0,30	360,00 360,00 6,33 904,00 60,00
TOTAL						1.690,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. DISPOSITIVO PARA INFRUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 , COR AZUL COM 50 UN	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	331	2014-02-18	5,00	9,00	45,00
TOTAL						45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	333	2014-02-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA KIT 220 V X 85W BR				15,00	61,85	927,75
RELE FOTO ELET. BIVOLT 1000 W PADRÃO E - 2 / A 1				8,00	17,01	136,08
FITA ISOLANTE 19MM X 20M				10,00	8,51	85,10
TOTAL						1.148,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04296859000140	334	2014-02-18			
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G				800,00	0,35	280,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG				420,00	0,40	168,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM SXG				120,00	0,60	72,00
TOTAL						520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BARONI & FABBRI COMÉRCIO DE PROD NUTRICIONAIS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	336	2014-02-18			
Ingredientes: Extrato de soja, maltodextrina, óleo de soja refinado, sal refinado, vitaminas (A, C, E, B6) e minerais (Cálcio				60,00	18,90	1.134,00
TOTAL						1.134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	337	2014-02-20			
HAMBURGUER BOVINO - CONFORME EDITAL				100,00	8,00	800,00
TOTAL						800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	338	2014-02-20			
GAIOLA DO PISTÃO				1,00	47,48	47,48
CILINDRO COM PISTÃO				1,00	268,00	268,00
CONEXÃO STIHL				1,00	51,68	51,68
JOGO DE JUNTA				1,00	15,89	15,89
TOTAL						383,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. NUTRISON 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	341	2014-02-21	40,00	40,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 185 R14 C	ENSINO FUNDAMENTAL 17169134000133	342	2014-02-21	8,00	240,90	1.927,20
TOTAL						1.927,20
GABINETE DO PREFEITO RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 195/60 R 15	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 17169134000133	343	2014-02-21	4,00	205,00	820,00
TOTAL						820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70R13	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00647879000249	344	2014-02-21	8,00	138,94	1.111,52
TOTAL						1.111,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	345	2014-02-21	260,00 180,00 300,00	1,53 1,79 1,36	397,80 322,20 408,00
TOTAL						1.128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA MANCAL À ÓLEO 270 X 1.5/8"	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	350	2014-02-21	1,00	275,60	275,60
TOTAL						275,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 67413419000146	351	2014-02-24			
DIÁRIO DE CLASSE 276MMX310MM FORMATO ABERTO 552MMX310MM FLS INTERNAS PAPEL 63G/M²-CAPA				401,00	2,45	982,45
			TOTAL			982,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E WORLD - MATÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 09413474000130	353	2014-02-24			
ADESIVO 0,15 X 0,08 - CONTRA A VIOLÊNCIA				300,00	0,80	240,00
			TOTAL			240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	354	2014-02-24			
RELE SOBRECARGA RW 27				1,00	85,39	85,39
CONTATOR CWM 25 - 220V				1,00	113,75	113,75
			TOTAL			199,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	355	2014-02-24			
VAGEM				13,00	16,50	214,50
TOMATE				67,00	4,29	287,43
BANANA MAÇÃ				5,00	4,99	24,95
BANANA PRATA				145,00	3,99	578,55
BANANA NANICA				195,00	1,89	368,55
BATATA DOCE				1,00	3,99	3,99
LARANJA PERA				10,00	1,39	13,90
MANDIOQUINHA				2,00	6,99	13,98
MAMÃO FORMOSA				40,00	2,79	111,60
MARACUJÁ				5,00	7,99	39,95
ABACATE				1,00	2,50	2,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABOBRINHA MENINA				2,00	2,99	5,98
ACELGA				49,00	3,69	180,81
CEBOLA				56,00	1,89	105,84
CENOURA				50,00	2,39	119,50
MELANCIA				160,00	2,39	382,40
MELÃO				45,00	2,39	107,55
REPOLHO BRANCO				44,00	1,99	87,56
CHEIRO VERDE				11,00	9,90	108,90
PIMENTÃO VERDE				15,00	5,99	89,85
ALHO ROXO DESCASCADO				16,00	16,80	268,80
GOIABA VERMELHA				145,00	2,99	433,55
BROCOLIS				1,00	5,00	5,00
ESPINAFRE				1,00	3,00	3,00
QUIABO LISO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES				20,00	3,99	79,80
TOTAL						3.638,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	356	2014-02-25			
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				50,00	10,50	525,00
TOTAL						525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	357	2014-02-25			
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				120,00	8,93	1.071,60
TOTAL						1.071,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	358	2014-02-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VIDRO TRASEIRO				1,00	350,00	350,00
TOTAL						350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 10337197000536	359	2014-02-25			
ÓLEO MOTOR 05W30				7,00	29,70	207,90
TUBULAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO				1,00	166,14	166,14
FILTRO DE OLÉO				1,00	90,81	90,81
ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	147,48	147,48
ÓLEO DA DIREÇÃO				2,00	15,05	30,10
PRÉ FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	89,12	89,12
TOTAL						731,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	362	2014-02-25			
FITA ZEBRADA				30,00	5,44	163,20
CONE SEGURANÇA 75 CM REFLET. BASE PRETA				30,00	19,79	593,70
COLETE REFLETIVO FLUORESCENTE COM ZIPER TAM XG				2,00	21,24	42,48
COLETE REFLETIVO FLUORESCENTE TAM G				2,00	18,08	36,16
TOTAL						835,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TROFEUS WA COM E CONFECÇOES DE ART ESPORTIVOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	363	2014-02-26			
MEDALHA ACRÍLICO 40MM				100,00	2,00	200,00
TROFÉU ACRÍLICO				30,00	38,00	1.140,00
TOTAL						1.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	364	2014-02-26			
SOLUVAN 50 LT				4,00	173,46	693,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ATIVADO 50 LT				4,00	173,46	693,84
TOTAL						1.387,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	365	2014-02-26			
PARAFUSOS				10,00	1,95	19,50
ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4				22,00	0,23	5,06
ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4				18,00	0,46	8,34
KIT ACIONAMENTO P/ VÁLVULA				4,00	70,45	281,80
SIFÃO INTELIGENTE				10,00	8,00	80,00
JOELHO 90 x 25 SOLDAVEL				60,00	0,42	25,20
TORNEIRA 1/2"				6,00	23,50	141,00
TORNEIRA DE PIA				6,00	42,00	252,00
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				4,00	0,68	2,71
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				16,00	0,46	7,42
LUVA PVC SOLD 25				60,00	0,43	26,03
TUBO PARA BACIA METALIZADO INTELIGENTE				1,00	9,30	9,30
TUBO PARA BACIA AJUSTÁVEL PVC				4,00	14,88	59,52
TOTAL						917,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FIAC COMPRESSORES DE AR DO BRASIL LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01444277000176	366	2014-02-26			
COMPRESSOR TRI 220V - 3,0CV				1,00	1.600,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MAQ - MIL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA- EPP	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 63915557000172	367	2014-02-26			
CADEIRA FIXA EXECUTIVA SEM BRAÇOS, COM ACABAMENTO COM PERFIL PVC DO TIPO FRANCÊS				4,00	180,00	720,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVO C/ BRAÇO REGULÁVEL P DIGITAÇÃO				2,00	280,00	560,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS				1,00	725,00	725,00
ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDP-BP 15MM NAS MED 750MMX1600MMX1400MM				2,00	680,00	1.360,00
TOTAL						3.365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	368	2014-02-26			
CESTA BASICA				140,00	47,80	6.692,00
TOTAL						6.692,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	369	2014-02-26			
ABRAÇADEIRA NYLON 4,5 X 250 PRETA				1,00	12,10	12,10
ABRAÇADEIRA NYLON 5,0 X 400 PRETA				100,00	0,21	21,00
ABRAÇADEIRA NYLON 3,6 X 200 PRETA				1,00	4,62	4,62
THREEBOND 50G				1,00	30,33	30,33
MANGUEIRA LAVA AUTO 12 X 1L				8,45	11,13	94,05
ABRAÇADEIRA SEM FIM 12-16				10,00	0,45	4,50
ABRAÇADEIRA SEM FIM 13-19				10,00	0,45	4,50
BICO PULVERIZADOR METAL				2,00	20,38	40,76
PINO				2,00	1,70	3,40
ALIMITE 12 RETO				15,00	0,93	13,95
ALIMITE 516 RETO				100,00	0,41	41,00
ALIMITE 38 RETO				100,00	0,48	48,00
ALIMITE 38 45				100,00	0,93	93,00
ENGATE RÁPIDO 14 AR				2,00	11,96	23,92
UNIÃO GIRATÓRIA Z				1,00	44,46	44,46

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOMBA GRAXA				1,00	146,98	146,98
ESPIGÃO MF 12NPT X 12 FERRO				2,00	3,54	7,08
ESPIGÃO MF 14NPT X 38 FERRO				2,00	1,62	3,24
ESGUICHO LAVAGEM AUTO				2,00	26,46	52,92
VÁLVULA CONTROLE DE GRAXA				1,00	68,95	68,95
TOTAL						758,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E QUITANDA CANARINHO LTDA	MERENDA ESCOLAR 52481058000106	370	2014-02-26			
BATATA				127,00	1,69	214,63
MAÇÃ GALA				330,00	4,99	1.646,70
MAÇA ARGENTINA				13,00	7,99	103,87
PERA				96,00	6,39	613,44
OVO				73,00	3,79	276,67
TOTAL						2.855,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MAQ - MIL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA- EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 63915557000172	371	2014-02-26			
CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVO C/ BRAÇO REGULÁVEL P DIGITAÇÃO				2,00	280,00	560,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS				1,00	725,00	725,00
ESTANTE DE AÇO COM 7 PRATELEIRAS REFORÇADAS, MED 920 X 580MM, NA COR CINZA				5,00	495,00	2.475,00
TOTAL						3.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	374	2014-02-28			
BATERIA 60 AH				2,00	190,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	375	2014-02-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 60 AMPERES				1,00	190,00	190,00
TOTAL						190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 5864380000100	378	2014-02-28			
CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA PLÁSTICA 06 LITROS				6,00	10,99	65,94
ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX				6,00	3,00	18,00
CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA PLÁSTICA 14 LITROS				6,00	20,00	120,00
GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO 01 LITRO				2,00	57,00	114,00
GARFO TRINCHANTE EM INOX COM 03 PONTAS				4,00	14,99	59,96
CONJUNTO DE LATAS DE ALUMÍNIO COM 05 PEÇAS				1,00	79,00	79,00
POTE PLÁSTICO RETANGULAR 4LTS				10,00	5,99	59,90
POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO TAM GRANDE				5,00	7,99	39,95
POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO TAM MÉDIO				5,00	5,59	27,95
ESCUMADEIRA N.º 16 COM CABO COMPRIDO				10,00	21,00	210,00
LUVA TÉRMICA DE SILICONE COM TECIDO				6,00	72,90	437,40
TOTAL						1.232,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NOSSA LOJA ACESSÓRIOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS	ENSINO FUNDAMENTAL 09411940000148	379	2014-02-28			
ESCADA DE ALUMÍNIO 05 DEGRAUS				3,00	115,00	345,00
ESCADA DE ALUMÍNIO 03 DEGRAUS				1,00	85,00	85,00
TOTAL						430,00